Extrema
lineæ pisca-
toria fibula
cui hamus
appenditur,
Deipara.

S. Petr.
Dam.
Hamus di-
vinitas, Ha-
mi sca Ma-
ria, quo
Dracorans
actus.

S. Brunon.

Leviathanis
nomine sy-
gius expri-
mitur hostis.

Piscatoria
linea gene-
rationem
Marie &
Christi sig-
nificat.
S. Greg.

putabatur filius Joseph, Deus & homo est; incepit autem ab homine, & in Deo duxit sui finem fecit. Nonne igitur quasi lineam, seu virgam longè subtilem, seu subtiliter longā, auream sive ferream, à Iesu Christo incepit, & in Iesum Christum reduxit, dicendo: qui fuit Adam, qui fuit Dei; cum unus idemque Iesu Christus Deus & homo sit, nec alterius plasma fuerit Adam, quam hujus Dei? Verum igitur, o Diabolo! iste est circulus, quem Dominus in naribus tuis posuit; ista est armilla, quā maxillam tuam perforavit. Junxit se initium fini, id est, Deus homini. Et ita hæc, scilicet, initium & finis occurserunt sibi in utero Virginis, ut nares tuas transfixas teneret firmiter circulus inflexibilis, & maxillam tuam voracem perforaret armilla talis, armilla honoris, & glorie, &c. Ubi, vel quando hæc initii, atque finis coniunctio facta sit, Lucas uberioris describit, & Matthæus brevius eloquitur, cùm dicit: Christi autem generatio sic erat: Cum esset despota mater Iesu Maria Joseph, antequam convenirent, inventa est in utero habens de Spiritu sancto. Tantū Rupertus, & tam dilucidè, ut nil addendum supererit.

487 Id solum in sacro Jobi texu experderim; nempe, totum fermè Jobi vaticinum eò incumbere, ut immanem syngui illius certum obstringendum, effrenata comprimenta labra, prolixamque mendacissimam linguam adunca hamis cuspidi transfigendam prædixerit: Fune ligabis lingua ejus? Numquid pones circulum in naribus ejus? aut armilla perforabis maxillam ejus? LXX. Aut armilla terebrabis labium ejus? Septentrionalis ceti lingua, ad virginis pedes longam; vastum oris hiatum unde virginis pedes patentem, maxillas tres pedes crassas, longas verò ad duos supra virginis; oculatus teftis depingit Olaus Episcopus libro 21. Cap. 9. Cæterum longè suam longiorem produxit Tartareus Leviathanus lingua, longè prolixiores diduxit maxillas, longè immaniorum expanditoris ambitum, cùm tam prodigo illo mendacio Evam circumscrivit, ut tum Deum & mendacem blasphemarit, & invidum, qui morituros diceret, si felicissimo vescerentur pomo, quod tamen illis interdixisset; tum Adamum, atque Evam, eo vel semel gustato in Deos quidem scientissimos actutum evasuros promitteret. Jure ob tam insanum mendacium Leviathan dictus, id est, Additamentum, ut inquit Gregorius loco citato; Primo quippe homini, persuasiōne callida, divinitatem additurum se perhibuit, sed immortalitatem tulit. Additamentum ergo hominum, per irrisiōnem, dici potest, quibus cum hoc, quod non erant, se addere sponte, etiam hoc, quod erant, fallendo subtraxit. Merito igitur eò adludens, adjectit Dominus v. ultimo: Ecce spes ejus frustrabitur eū, & vidēnibus cunctis precipitabitur. Primū Hemerichium sic effert Theodosio: Et principi ejus mentitum est, nec enim mendacium vel ipsi, ut sperabat, succedit, vel Eve circumventæ. Itaque per novā Evam videntibus, & plaudentibus mortalibus, & immortalibus universis piaepitabitur, Hebr. 10' iuncta, deturbabitur, ejicietur, tolletur, conteretur. Fidem probavit eventus, & quidem per ancilam Domini, uti Jobus metipse adjectit.

Septentrionalis ceti lingua oris hiatus, & maxilla.

Leviathan etymologia. Si Greg.

Iob. 40. 28.

Precipitatur, & conseritur immans Leviathanus per novam Evam Marianam.

Ancilla, cui ligandus, atque illudendum traditur.

cillum Domini prædictam à Jobo intelligamus, *Leviathanus, est Deipara.*

Quæ de Christo sunt Vaticinia, solent ad Mariam referri.

persuaderet Paraphrastes Chaldaicus, qui vertit; aut ligabis eum ancillæ tuæ; τοῦτο, talithac, puellæ, affixo etiam singulari pronomine scemino, tuæ; est autem talitha, notum pueræ vocabulum Marci 5.v.41. Sed & LXX. Interpretes singulariter extuleré; aut ligabis eum puer tuo? Nimur solent docti hi fenitores, quæ de Maria sunt Vaticinia, ad Filium ejus referre; optimo scilicet consilio, quo novarent, totam Deiparæ virtutem à Filio provenire, qui communem sibi cum Matre illustrem hanc victoriæ esse voluit, de Tartaro Dracone revehendam. Quod igitur Chaldaeus interpres Ancillæ adscripsit, Græci Puer adjudicandum, merito censuerunt. Quod autem Hebraicum, & Latinum vulgatum exemplar plurative dixerunt, *Ancillas*, & plurale pro singulari, de more Scripturæ, amplificande rei, atque personæ gratiâ posuerunt, ut ex LXX. & Chaldaeo addicimus; & unam Ancillam Domini, cæteris omnibus præferendam fuisse, significarunt, eamque pro, & præ omnibus extirparunt. Ac ne tam eximiā Deiparæ laudem proprio arrogasse videar studio, acceptam refero laudato viro, Religiosissimæ familiæ illustri Patriarchæ Brunoni, qui eam in serm. de ejusdem Virginis Nativitate his verbis consignavit: Non tu; quasi dicat; Ancillis S. Bruno.

tuis eum ligabis, quem nec ipsi viri fortes ligare potuerunt. Ego tamen per unam Ancillam meam eum ligabo, & fortitudine suâ privabo. Hæc est nobilis Ancilla, de qua modò loquimur, Beatissima Virgo Maria. Hic tam superbis, & tam arrogans, tam potens, tam fortis, ab una Ancilla capiū, & illufus, & ligatus est. O Maria, inter mulieres hæc Ancilla! hac Dei mater, & superni Regis nobilissima filia, cuius humilitate quasi avis illusus est, cuius sapientia quasi latro, & vile mancipiū ligatus est. Hactenus & Brunone, & reliquis adductis Patribus, Mariæ, juxta Jobi vaticinum, ex Adamo, reliquisque clarissimis Patriarchis, Regibus, ac Duciis in pectora Jobi linea, atque armilla prolusis, & in utraque Evangelica Matthæi, & Lucæ Genealogia recensitis, procreatæ, nec sine aliqua immunitatis significatiōe, comprobavimus.

SECTIO XVII.

Immunem Virginis Matris Conceptionem, ex Evangelica Lucæ Genealogia futuram, vaticinatus est Elias.

Ad 3. Reg. 18. vers. 44. In septima autem vice, ecce nubecula parva quasi vestigium hominis ascendebat de mari, &c.

489 M agnus ille Carmeliticæ, id est, *Historia præponitur.* conditor Elias, postquam sacrâ hostiâ, coeli igne correpta, divinum Populo conciliavit Numen; in preces sese profudit vates sanctissimus, ut optatam jam diu impetraret pluviam, qua terras plusquam triennali siccitate steriles fecundaret. Jubet interim discipulum intentum spectare, si qua tandem ex maris regione venti, nubis, aquæ promicuisset speula. Decem, à Seunione, sive uti ali promunt, Semino, Eliæ facello, ubi in preces se dedecrat, ad Carmeli fastigium, gradus subeundi fuisse, unde liberior esset maris prospectus. Hos

cum,

cum, ex Doctoris precantis imperio, octies recoluisset discipulus, exiguum tandem ab imo mari sublimen sese efferentem, nunciat nubeculam, humano parem velligio. Advolat à precipibus lætissimus vates, Regemque præstolantem urget, ut nisi ingenti velleret præoccupari pluviam, quam nubecula inverberet, matræ sese fugâ in Regiam subducat. Diutum factum. Dum currus instruatio preparatur, totum undique nubibus obducitur cœlum, tota undeqaque terra largissimis inundatur pluviis. Quæ inde divini cultus argumenta Ifraclitis extiterint, non est nostri instituti, universalis commentando persequi, unum illud fedulo disquirimus, utrumne aliquod nobis ab Elia documentum suppetat, quo Deiparæ generationem & conceptionem, & quidem immunem, ab Evangelisticis proavis, Adamo scilicet, Noë, Abrahamo, Davide, Salomon, & posteris derivemus.

490 Lucas Evangelista Cap. 3. à v. 23. Progenitores Christi & Matris ejus Mariæ, omnino LXXVII. percensuit. Hunc porro generationum censum, divina providentia consultum, ac disquisitum Patres existimat, ut apto significaret hieroglyphico futurum, eo etiam numero expleto, ut Virgo Mater progigneretur, quæ Deum-hominem ederet. Quod enim LXXII. cecinat tantum Prudentius in Apothœsi adversus Phantasmaticos, error memorie fuit. Quæ alii Patres in hunc numerum sapienter comminiscuntur, posteā indicabo, quam Joannis Hierosolymitani Patriarchæ sententiam exposero, ex Carmelitarum veterissima traditione haultam, discipulorum utique, ac successorum Eliae.

491 Hæc LXXVII. generations, decem Carmeli gradibus, octies fermè ab Elia Discipulo conscente repetitis, adumbratas fuisse; Nubeculam verò tandem prospexit, qua cœlesti pluvia Palestinam perfudit, umbram fuisse Deiparæ, Divinum Mundo Verbum affundens, his verbis tradit Joannes Patriarcha in Libro de Institutione Monachorum c. 33. Ab eo loco Carmeli montis, unde puer ascendebat, usque ad summitatem montis, unde poterat mare prospici, erant decē gradus: quos cum puer semel ascensens, prospexit contra mare, mandavit illi Elias, ut iteru aliis septē vicibus eosde gradus revertens contra mare prospiceret, & in septima vice reversionis vidit puer nubeculam illam, quasi vestigium hominis de mari ascendentem in Carmelum, &c. Quero: Quid fuit, puerum Elias semel per decē gradus ascendere ad prospiciendū contra mare, & tunc ei nihil apparere? Certè hoc nihil aliud fuit, nisi quod puer, id est, cœtus Discipulorum Eliæ contéplando ascendit per illas decem generationes humanas, à Luca in Genealogia Christi positas, quæ fuerunt ante diluvium, ab Adam usque ad Noë, in prima mundi ætate, & per eas discurrendo totum tempus, quod fuit à Noë usque ad Adam, puer prospexit, si forte eo tempore Nubecula, id est, Infantula aliqua (Mariam explicat) esset nata contra mare, id est, contra solitam amaritudinē in vitiosis paginae naturæ humanae. Et quia Nubecula illa non fuit à puer visa in illa prima ætate mudi, ideo puer dicit: Non est quidquam. Præcepto tamen Eliæ redire iterum puer sepius per decē gradus ad prospiciendum contra mare, & in primis sex vicibus nihil illi apparuit. Hoc autem, scilicet, quod puer, id est, cœtus Discipulorum